



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 3 (654)/2024

21 stycznia 2024



III NIEDZIELA ZWYKŁA /B/

Pewien człowiek, idąc ulicą, dostrzegł swojego przyjaciela, który spacerował ze swoim psem. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że przyjaciel z pieskiem na smyczy szedł zygzakiem, od drzewka do drzewka. „Witaj, przyjacielu, dokąd idziesz?” – zagadnął. „Nie wiem, zapytaj mojego psa!” – odpowiedział tamten.

Okazuje się, że można być właścicielem psa, ale to nie my jego, ale on nas posiada. Co oznacza zatem wezwanie z Pierwszego Listu do Koryntian, że mamy stawać się jak „ci, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali”? To znaczy nabywać tak, żeby to, co nabywamy, nie posiadało nas w niewolę. Czy nie śmieszny jest ktoś, kto kupił sobie nowy sprzęt elektroniczny, a następnie skarży się, że nie może wyjść z domu, bo musi z niego korzystać?

W czym tkwi owa śmieszność? W tym, że elektronika nie jest warte naszego życia. Ma służyć nam, a nie my jej. Jeśli jest odwrotnie, oddalamy się od prawdziwego szczęścia. Dlaczego? Ponieważ nie znamy właściwej hierarchii wartości, traktując jako coś najważniejszego rzeczy i sprawy mało istotne.

Kiedy tak spojrzymy na życie, łatwiej będzie zgodzić się na to, że dzisiejszy fragment z Pierwszego Listu do Koryntian nie jest po to by zniechęcić nas do czerpania z życia jak najwięcej przyjemności. Chodzi o to, by wybrać to, co jest rzeczywiście dobre, wartościowe. A kluczem do właściwego wyboru są słowa: „*przemija bowiem postać tego świata*”. W ten sposób możemy odróżnić, co tak naprawdę jest ważne, a co nie.

Bóg chce, byśmy wygrali swoje życie. Dlatego wtedy, kiedy tracimy właściwą hierarchię wartości, kiedy coś mniej istotnego – pieniądze, sława, władza, próżność, egoizm – zawładnie nami, warto przypomnieć sobie o tym, co najważniejsze.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 21.01. – 28.01.2024

NIEDZIELA - 21.01.2024 – III Niedziela Zwykła – Niedziela SŁOWA BOŻEGO

8:30 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w intencji Tomasza Mrocheń z okazji 30. urodzin oraz za rodziców chrzestnych i ++ rodziców

10:30 – 1. za + Józefa Kornek w 8. rocznicę śmierci i za + brata Jerzego i + bratową Kazimierę

2. za + Edeltraudę Szaforz w 4. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny

14:00 – Nieszpory niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 22.01.2024

18:00 – do Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego w pewnej intencji

WTOREK - 23.01.2024

18:00 – za ++ rodziców Jana i Annę Schaffors, ++ teściów Gerarda i Stefanię Mazur, za + męża Pawła Mazur oraz za ++ krewnych o radość życia wiecznego

ŚRODA – 24.01.2024 – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa

18:00 – za + męża Gerharda Broj w dniu urodzin

CZWARTEK - 25.01.2024 – święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła

18:00 – 1. za + Helenę Józwa w 30 dzień po śmierci

2. za + Erharda Orlik i jego + matkę Annę o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 26.01.2024 – wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa

18:00 – za + Gabrielę Mrocheń, + męża Rudolfa i + syna Artura

SOBOTA - 27.01.2024

18:00 – za ++ rodziców Roberta i Martę Okos, ++ braci Konrada i Franciszka, + siostrę Agnieszkę, ++ bratowe Jadwigę i Gerdę, + szwagra Huberta, ++ ich rodziców, dziadków, rodzeństwo i krewnych o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 28.01.2024 – IV Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek i + brata Huberta

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. do Opatrzności Bożej, św. Jadwigi za Wioletę Mróz z okazji 40. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

14:00 – Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Odwiedziny kolędowe** - bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy zechcieli przyjąć mnie podczas kolędy w swoich domach. Dla mnie był to ważny czas. Miałem okazję choć odrobinę lepiej poznać parafię i poszczególne rodziny. Spotkałem się z ogromną życzliwością i przychylnością. Bardzo dziękuję! Ofiara kolędowa na cele parafii wyniosła: 11000 zł, zostanie ona przeznaczona finansowanie wymiany okna nad naszym prezbiterium.
- ◆ **Niedziela Słowa Bożego** – 21.01. - zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu Zwykłego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma ona przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a Liturgią.
- ◆ **Nieszpory Niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Wymiana okna nad prezbiterium** – pracę trwającą od poniedziałku, przepraszam za wszelkie niedogodności.
- ◆ **Posprzątanie szopki** – dziękuję tym wszystkim osobom, które w poniedziałek zdemontowały szopkę w naszym kościele.
- ◆ **71. Światowy Dzień Trędowatych** – 28.01. – z inicjatywy Fundacji Polskiej Raoula Follereau – obchodzony będzie w Kościele jako 71. Światowy Dzień Trędowatych. Stanowi on okazję do modlitwy i materialnego wsparcia dzieła tych, którzy zapewniają ludziom trędowatym schronienie i ratunek w ośrodkach prowadzonych dla nich w krajach misyjnych.
- ◆ **Motocyklowe kolędowanie w Opolu** -Ojcowie Oblaci z Opolu zapraszają na I Motocyklowe kolędowanie przy żłóbku, które odbędzie się w niedzielę 28.01. o godz. 14.00 w parafii św. Jana Pawła II w Opolu. Po kolędowaniu organizatorzy zapraszają na ognisko, ciasto i obłacką herbatę. W czasie kolędowania odbędzie się zbiórka rzecz budującego się w Opolu kościoła pw. św. Jana Pawła II.
- ◆ **Warsztaty dla teściów i rodziców dorosłych dzieci** - Duszpasterstwo Rodzin zaprasza teściowe i teściów oraz rodziców dorosłych dzieci na warsztaty do Ośrodka Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin w Nysie. Spotkania są adresowane do rodziców i teściów, którzy przeżywają czas odejścia dzieci z domu (tzw. „pustego gniazda”) i szukają dobrych inspiracji dla własnych relacji małżeńskich, a także dla relacji z dorosłymi dziećmi oraz synową lub zięciem. Warsztaty odbędą się w dniach 28-29.01. (sobota-niedziela). Koszt uczestnictwa to 120 zł od osoby (w cenie dwa obiady i dwie przerwy kawowe. Istnieje możliwość noclegu w DDF Nysa. Zapisy i szczegółowe informacje na www.rodzinnanysa.pl.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w II Niedzielę Zwykłą (14.01.) wyniosła: **2128 zł**. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Ciołkowskiego i Geodetów**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów**.

Złota myśl tygodnia

„Życzę wszystkim z całego serca, aby Wasza świętość nie była tym, że jesteście idealni, bez nerwów, rączki złożone. Nie – będzie się denerwować, może się nawet przekleństwo trafi. Pamiętaj tylko, żebyś wracał. Kiedy? Natychmiast. Żebyś nie mógł żyć bez Boga”.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

Polak dostał wielbłąda, ale nie umiał na nim jeździć. Podchodzi do Araba i pyta się jakie komendy ma wydawać. No więc Arab mówi:

- Cho. - idzie wolno. - Cho, Cho. - idzie szybko. - Amen. - zatrzymuje się.

No więc Polak wsiada na wielbłąda i mówi:

- Cho. Ale po pewnym czasie wydało mu się to za wolno, więc mówi: - Cho, Cho.

Wielbłąd zaczyna biec. Polak zapomniał, jak wielbłąda zatrzymać, więc zaczyna się modlić. Modli się, modli na koniec powiedział: - Amen.

Wielbłąd zatrzymał się przed wielką przepaścią. - Cho, Cho, ale byśmy wpadli!

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 61

Tym, który powołuje, jest Bóg (por. Hbr 5,4). Jak poświadczają wszystkie Ewangelie, Apostołowie nie zgłaszali się sami do Jezusa, ale On ich powoływał, używając kategorycznej formuły: „Pójdź za Mną!”. Decyzja, tak wtedy, jak i dziś, należy do powołanego, ale wymaga również aprobaty ze strony Kościoła. W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy, że kandydat „(...) powinien pokornie poddać swoje pragnienie autorytetowi Kościoła, na którym spoczywa odpowiedzialność i prawo wybrania kogoś do przyjęcia sakramentu święceń” (nr 1578). Nie wystarczy więc usłyszeć Chrystusowe wezwanie: „Pójdź za Mną”. Powołany musi się poddać gruntownej formacji intelektualnej i duchowej w seminarium i ostatecznie Kościół orzeka o jego zdatności do przyjęcia święceń.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty